
Prefeitura MunicipaCde (Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Evç: (14)3346-8000 OçPostat51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: wivw. 6ernardinodecampos.sp.gov. br emait: ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

Pérola do Planalto 

DECRETO N° 3.126, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho 
Municipal do FUNDEB de Bernardino de Campos e dá outras 
providências. 

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE, Prefeito Municipal de 
Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos 
das Leis Municipais nrs. 1.500, de 14/03/2007, 1.510, de 18/04/2007 e 1.680, de 28/12/2010: 

DECRETA 

Artigo 1 o - Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB de Bernardino 
de Campos/SP, os senhores: 

I - DOIS REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO, SENDO UM 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: ROBERTO TADEU BARREIROS 
RG 34.567.874-6 
CPF/MF n° 363.740.968-27 

Membro Titular: LUCIANA MAGALHÃES TOLINI CARVALHO 
RG 28.107.213-9 
CPF/MF n° 257.367.488-60 

Membro Suplente: LILIANI GRACIELI NICOLETO 
RG41.909.930-X 
CPF/MF n° 368.587.158-78 

Membro Suplente: ALINE REGINA VALÉRIO CORDEIRO 
RG 45.737.756-2 
CPF/MF n° 380.829.798-01 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Prefeitura Municipaíde Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecvç: (14)3346-8000 C\Postaí51 

CEP 18960-000 Berna refino de Campos Estado de São Pauío 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br email ga66er@cednet.com. br 

CNPJ: 44.563.591/0001 -80 IE: Isento 

II - UM REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 

Membro Titular: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA 
RG 42.407.416-3 
CPF/MF n° 338.110.228-14 

Membro Suplente: GISELI APARECIDA ROSA DO AMARAL PERA 
RG 28.647.425-6 
CPF/MF n° 310.991.538-32 

III - UM REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Membro Titular: ANA LÚCIA ALVES CAVALHEIRO MARQUES 
RG. 16.545.760-0 
CPF/MF n° 093.280.008-40 

Membro Suplente: ELIANA PEDREIRA DÁGOLA 
RG 33.815.882-0 
CPF/MF n° 272.479.688-85 

IV - UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO - ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Membro Titular: ELISA CAMPOS SANCHES 
RG 18.256.240-2 
CPF/MF n° 073.924.718-21 

Membro Suplente: NEUSA FRANCISCA LOPES 
RG 24.360.704-0 
CPF/MF n° 137.172.968-92 

V - DOIS REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS 

Membro Titular: ADRIANA MACIEL BERNARDES PERES 
RG 29.183.099-7 
CPF/MF n° 292.452.158-06 

Pérola cio Planalto 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Prefeitura Municipaide Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/ Ecuç: (14) 3346-8000 CX Postal 51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauío 
Site: www.6ernardinodccampos.sp.gov.Sr emad: ga66er@cednet.com.6r 

CNPJ: 44.563.591/0001 -80 IE: Isento 

Membro Titular: ANDREA CRISTINA MARCIANO ALVES 
RG 28.215.949-6 
CPF/MF n° 256.956.718-33 

Membro Suplente: ANA CLAUDIA PINTO 
RG 20.631.116 
CPF/MF n° 137.172.708-26 

Membro Suplente: CRISTINA APARECIDA MASSUCATH 
RG 30.420.689-1 
CPF/MF n° 279.714.358-27 

Pérola do Planalto 

VI - DOIS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Membro Titular: NELCI LÚCIA FERNANDES 
RG 4.103.597-8 
CPF/MF n° 548.661.469-15 

Membro Titular: PIEDADE EGÍDIO DOMICIANO 
RG 35.914.73-6 
CPF/MF n° 319.299.008-21 

Membro Suplente: TEREZA SOARES EVANGELISTA 
RG 30.730.630-6 
CPF/MF n° 333.712.498-40 

Membro Suplente: LUIZ CARLOS CALLEGARI 
RG 15.258.853-X 
CPF/MF n° 200.173.868-45 

VII - UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Membro Titular: SIMONE IRENE MARTINS DE ALMEIDA 
RG 21.915.812-5 
CPF/MF n° 162.004.888-43 

Membro Suplente: MIRIAM MONTES CASTANHO 
RG 13.119.013 
CPF/MF n° 031.734.948-14 ^ 

http://www.6ernardinodccampos.sp.gov.Sr
mailto:ga66er@cednet.com.6r


Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Tone/ Ecuç: (14) 3346-8000 Qç.Postai51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauío 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br emad: ga66er@cednet. com. 6r 

CWPJ: 44.563.591/0001 -80 IE: Isento 

VIII - UM REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR 

Membro Titular: ADRIANA GIACOMINI TROMBELI 
RG 26.734.471-5 
CPF/MF n° 260.837.078-03 

Membro Suplente: TALITTA DE CÁSSIA CARRIEL 
RG 42.369.060-7 
CPF/MF n° 345.608.598-25 

Artigo 2o - O mandato dos membros do Conselho acima nomeados 
será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução para o mandato subsequente por 
apenas 01 (uma) vez. 

Artigo 3o- A atuação dos membros do Conselho não será 
remunerada, sendo considerada atividade relevante de interesse social do Município. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Responsável pelo Expediente da Secretaria 

Pérola do Planalto 

http://6ernardinodecampos.sp.gov

